Serie 231, 232, 233, 234, 235, 237 & 239
Einseitig absperrende Schnellkupplungen
 4/15
de 9.9.020.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 9130c) © 2015 Norgren Ltd.
Betriebsmedium:
Druckluft und andere Fluide
Wirkungsweise:

 > Große Palette von Ver-
bindungen
23˙˙˙˙˙˙˙Typenschlüssel
Nennweite Kennung
Ø 8,5 1
Ø 2,7 2
Ø 5 3
Ø 7,8 4
Ø 10 5
Ø 5,5 7
Ø 11 9
Serie Kennung
Stecker 1
Kupplung 2
Ausführung Kennung
Außengewinde (metrisch) A
Außengewinde (ISO G & R) 1
Innengewinde (metrisch) D
Innengewinde (ISO G & R) 2
Schlauchtülle 3
Push On (nur Serie 233) 6
Push-On-Verschraubung für
Paneelmontage (nur Serie 233)
8
Push-On- Verschraubung und
Knickschutzfeder (nur Serie 233)
9
Gewinde Kennung
M5 0005
1/8 0018
1/4 0028
3/8 0038
1/2 0048
3/4 0068
Ø innen Kennung
3 0300
4 0400
6 0600
9 0900
13 1300
Serie 231, 232, 233, 234, 235, 237 & 239
Einseitig absperrende Schnellkupplungen
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 9130c) © 2015 Norgren Ltd.
de 9.9.020.02
4/15
Nennweite B C Ø D G Typ
Ø 2,7 M5 26 10 5 9 2322D0005
Ø 2,7 G1/8 28 10 7 12 232220018
Ø 5 G1/8 36 16,5 9 14 233220018
Ø 5 G1/4 38 16,5 9 17 233220028
Ø 5,5 G1/4 55 23 10 19 237220028
Ø 5,5 G3/8 54 23 9 19 237220038
Ø 5,5 G1/2 57 23 12 24 237220048
Ø 7,8 G1/4 56 23 10 19 234220028
Ø 7,8 G3/8 55 23 9 19 234220038
Ø 7,8 G1/2 58 23 12 24 234220048
Ø 8,5 G3/8 49 30 9 22 231220038
Ø 8,5 G1/2 52 30 12 24 231220048
Ø 10 G1/4 56 27 10 24 235220028
Ø 10 G3/8 56 27 11 24 235220038
Ø 10 G1/2 56 27 12 24 235220048
Ø 11 G1/2 83 35 23 30 239220048
Ø 11 G3/4 84 35 24 32 239220068
Nenn-
weite
Rohr
OD/ID
C Ø D E 1 Typ
Ø 5 Ø 6/4 42 16,5 11 14 12 233260400
Ø 5 Ø 8/6 42 16,5 11 14 14 233260600